

„Nowa Reforma” wychodzi codziennie rano.

Prenumerata wynosi:

Table with 4 columns: W miejscu, z odroczeniem do domu, w Polsce, z przesyłką pocztową. Rows for rocznic, półrocznic, kwartalnic, miesięcznic.

Prenumeratę i ogłoszenia (inseraty) uprasza się nadsyłać wprost do Administracji „Nowej Reformy” w Krakowie.

Redakcja: ulica Jagiellońska 10. Administracja: ul. św. Anny 1. 3. Telefon Redakcji 41. Administracji 241. Dla rozmów zamiejscowych 1572.

Nr P. K. O. 140.956; Konto Ziemski Bank Kredytowy w Krakowie.

Niekopisów nadsyłanych Redakcja nie zwraca.

Cena numeru pojedynczego wszędzie 40 Mp.

NOWA

REFORMA

Prenumeratę przyjął: Administracja „Nowej Reformy” ul. św. Anny 3. Biuro M. Hupzyca, ul. Jagiellońska 1. 7 i wszystkie kraje...

Możliwość kompromisu

Kraków, 22 lipca.

Sytuacja polityczna charakteryzuje się dwoma podstawowymi faktami. Naczelnik państwa odmówił podpisania nominacji Korfańskiego i tego rządu.

Dotyychczasowy przebieg przesilenia ustalił jedną tezę. Mianowicie, że żadne stronnictwo zejmowa nie weźmie na siebie odpowiedzialności za wywołanie przesilenia w Belwederze.

Jak się wspominało, w ostatniej chwili lewica powzięła dwie uchwały, z których jedna jest wynikiem, że jest ona gotowa wziąć inicjatywę w swoje ręce i w porozumieniu z Naczelnikiem państwa przygotować nową kandydaturę rządową.

Jeżeli jednak teraz lewica uniknie tego wielkiego błędu, jeżeli rzeczywiście zakrzętnie się kolo utworzenia rządu bezstronnego i wstrzyma się od wytyśkiania na nią jakiegokolwiek swojej partyjnej pięści...

W myśl wczorajszych uchwał stronnictw lewicowych od rana rozpoczęły się na terenie sejmowym nieobowiązujące rozmowy z przedstawicielami ugrupowań centrowych.

W godzinach wieczornych naradzały się stronnictwa lewicy. Z kół tych dowiadujemy się, że z uwagi na konieczność zakończenia przesilenia gabinetowego, pos. Witos miał zamiar wrócić się do stronnictw centrowych z propozycją utworzenia podstaw dla rządu parlamentarnego...

A jeszcze drugiego błędu uniknąć musi lewica. Musi mianowicie odmówić sobie przyjemności brania „zwycięznych” pod nogi.

Wczorajm przedstawiciele stronnictw, które podjęły inicjatywę utworzenia rządu, wydały następujący komunikat: „Z ramienia stronnictw lewicowych pos. Witos odbył w dniu dzisiejszym konferencję w sprawie utworzenia gabinetu z przedstawicielami Nar. Zjedn. Lud. pos. Skulskim, przedstawicielem Klubu Pracy Konstytucyjnej, Stesłowiczem i przedstawicielem klubu Zjednoczenia mieszczańskiego, pos. Rossetem...

Dotyychczas odpowiedzi te nie nadeszły. Pierwszą dziesiątą konferencję międzyklubowych, mających na celu likwidację przesilenia, dawać pewne nadzieje zwrócił ku lepszemu.

Warszawa, 21 lipca (Tel. wł.) Późnym wieczorem nadeszła oczekiwaną odpowiedź od pos. Skulskiego, który nie mogąc zebrać klubu,

ponieważ, — jak twierdzi — większość jego członków jest, nie obcama w Warszawie, wyraził tylko swój własny pogląd na całą sprawę.

Nieoczekiwana ta opinia posła Skulskiego, jak widać z jej treści, nie przysporzy rozwiązania kryzysu gabinetowego. Jest przeciwnie w wysokim stopniu utrudnić może podjęcie próby doprowadzenia do porozumienia między centrum a lewicą, domagając się wciągnięcia do pertraktacji również stronnictw skrajnej prawicy.

Warszawa, 22 lipca (AW). W ciągu dnia dzisiejszego spodziewana jest wspólna narada stronnictw centrowych i prawicowych. Zaznaczyć należy, iż poseł Witos w rokowaniach przyrzeka likwidację bloku lewicowego.

P. P. S. WOBEC PRZESILENIA. W „Robotniku” ukazało się następujące oświadczenie. „Wobec groźnej sytuacji, wytworzonej przez przesilenie rządowe, wobec zdecydowanej postawy całej reakcji, dążącej do opacowania steru rządów w Polsce, oraz wobec nadejmujących ataków wstecznicstwa na prawa klasy robotniczej i demokracji, koniecznym jest...

Konferencja w Hadze. Czy mamy pisać nekrolog konferencji w Hadze, czy też możemy jeszcze śnić hokoskopy co do jej przyszłości, choćby hokoskopy? Jeden z wczorajszych telegramów donosi, że nierosyjski delegat uważa swoje prace za ukończone, drugi zaś przyniósł wiadomość, że...

Próby rokowań centrowo-lewicowych

(Telefem od naszego korespondenta).

Warszawa, 21 lipca.

stąpił do ewentualnego kompromisu, zajęł wobec nowego rządu stanowisko obiektywne. Dotychczas nie ma wskazują na to, aby gabinet parlamentary dał się przy obecem ustosunkowaniu sił w Sejmie sfornować.

Warszawa, 21 lipca (Tel. wł.) Późnym wieczorem nadeszła oczekiwaną odpowiedź od pos. Skulskiego, który nie mogąc zebrać klubu,

Dotyychczas odpowiedzi te nie nadeszły. Pierwszą dziesiątą konferencję międzyklubowych, mających na celu likwidację przesilenia, dawać pewne nadzieje zwrócił ku lepszemu.

Warszawa, 21 lipca (Tel. wł.) Późnym wieczorem nadeszła oczekiwaną odpowiedź od pos. Skulskiego, który nie mogąc zebrać klubu,

Z najmłodszel beletrystyki „Żyj szczęście ludzkie”

W zamieszczonych poniżej szkicach nowelistycznych podajemy próbę nowej koncepcji artystycznej w zakresie noweli. Przedstawicielek tego kierunku jest Ewa Ostroleg (pseud.) jeden z najciekawszych zapowiadających się wschodzących talentów młodej nowelistyki.

Dziwny sen. *)

Oto śni mi się sen jakiś dziwny o szczęściu. Wokoło szare, pospolite życie, a mnie się zdaje, że kwiaty pachną i słyszę śpiew radośny, czyż jest dźwięk biały i miękkie powoli gładzą mi skronie — i oczy zamykam, aby nie widzieć śnie, co nie jest snem moim.

Moje usta jedynie, nad wszystko umiłowane. Zakwitły mi pasowe róże miłości — zapachem swym zawrotnym odurzają i nie wiem już nic — zatracałam wszystkie myśli — i czuję tylko, że kocham bardzo.

blagostawiać dzień, w którym spłyną na mnie ich blask gorący. Jestem jako puchar bezcenny, napełniony purpurowym musującym winem, albo jak kwiat, kryjący w swej głębi nektar przedziwny.

NA ŁĄCE SZMARAGDOWEJ.

Leżę na łące szmaragdowej, pachnącej polnemi kwiatami i upałem letnim — u stóp moich szmerze mała rzeczka, której miniaturowe fale uderzają o wystające kamienie z przedziwnym odgłosem, nie dającym się opisać słowami mojej ludzkiej.

Cała ma istota technicznie zdrowiem i młodością. Patrzę na nią zdumiona i oczarowana — już nie wiedziałam, że we mnie aż tyle jest wdzięku.

PORANEK.

Był mroźny zimowy poranek. Słońce kładło nikle blaski na przysypaną miękkim puchem ziemię, wylaczając miejscami jej nieskalaną biel. Na oknach ślny jakiejś bajki dziwaczne, jakiegoś perły i kwitły śliczne a bezwonne kwiaty.

Drzewa w smętnej zadumie chyliły nagie gałęzie pod ciężarem śniegu — może wspominały cudne chwile, gdy w bujnym przepływie swej krwi wznosiły dumnie wierzchołki, stręcone w bogactwo świeżych liści — albo w pachnącą noc wiosenną słuchały śpiewu słoika — może stęsknione za miłosnym pocałunkiem słońca, marzyły o jego gorących pieszczotach w odległej dnie szczęścia?

MORZE — CUDNE MORZE.

O morze — cudne morze — śnisz mi się w snach upojnych, nasyconych słońcem i ciepłym tchnieniem letnia. Już mi się jak bańki kolorowa z za mgiel przeszłości — wabisz promiennym uśmiechem i szepczesz słodkie, kuszące obietnice cichym poszumem fal.

Myslałam wtedy, że może na spienionych falach teczą swój tan przedziwny złotowłosy ruszałki i opowiadają prastare legendy w taktę noc ciemną, niewysrebrzoną jeszcze migotliwym światłem gwiazd na chłodnym blaskiem księżycy.

NIĘCICHNĄCA PIĘŚŃ.

Pamiętam jeden cudny słoneczny dzień — ciepłe promienie szły hen z błękitów i tuffy szoną, ocieplała z diawczego zapachu słoneczną głowę — wysoka trawa chyliła się pod lekkim podmuchem wiatru, nakrywając mnie chwiłami zieloną wonną falą — w modłej przestrzeni powietrza zawił skowronek i wypisywał dziwaczne trele.

*) Nowela ze zbioru p. t. „Żyj szczęście ludzkie”, który niebawem ukaze się w książkowym wydaniu nakładem firmy J. Czernieckiego w Krakowie.

Ewa Ostroleg.

chodu z festiwalu. 236-240 Bank Małopolski w Krakowie...

TEATR Y KRAKOWSKIE:

OSTATNIE PRZEDSIAWIENIA DRAMATU W TEATRZE J. SLOWACKIEGO. Dzisiaj i jutro w niedzielę...

REPERTUARIUM:

TEATR IM. SLOWACKIEGO:

Sobota, 22 lipca. »Kurka wodna«. Niedziela, 23 lipca. »Drugi mąż« M. Fijałkowskiego.

TEATR »BAGATELA«:

Sobota, 22 lipca, po południu: »Dama z pudru 23« (70 procent zniżone); wieczorem: »Carewicz«.

Niedziela, 23 lipca, po południu: »Madame Boccacio« (60 procent zniżone); wieczorem: »Carewicz«.

Wiadomości naukowe, artystyczne i literackie

— OD SOBIESKIEGO DO KOŚCIUSZKI. Napisal Wład Konopczyński. Warszawa. Nakład Gebethnera i Wolffa.

Na całość książki niniejszej złożony został szereg szkiców, drobiazgowo i przyczynliwie, różniemi czasami objaśnianych w porządnych publikacjach.

— NOWE WYDANIE PISM WACŁAWA SIERSZEWSKIEGO. Nakładem „Biblioteki polskiej” ukazały się pierwsze cztery tomy zbiorowego wydania pism Wacława Sieroszewskiego.

Pierwsze cztery tomy przynoszą najciekawsze nowele Sieroszewskiego, zdawna w handlu księgarskim wyczerpane, a mianowicie: „Jesienią”, „Skrajny chłopak”, „Chajlach”, „W ofierze Bogom”, „Człowiek”, „Dno nędzy”, „W matni”, „Jak Gryf Mostowski bulował nłyn”, „Powróć”, „Risztau” i i.

— »NA GŁODOWYM SZLAKU«. Pod powyższym tytułem opuściła w Warszawie prasę broszura, wydana staraniem polskiego komitetu pomocy...

żących krew w żyłach, oraz liczne ilustracje, żywe dokumenty. Serce kamienieje ze zgrozy i dech w piersi zapiera, gdy choć na chwilę oprzytomimy sobie gehenną niedol ludzką, ten bezbrzożny ocean rozpaczy i cierpienia...

— »DLA WSZYSTKICH«:

Nowe, podania, legiony opowieści. Poznań—Warszawa. Nakład księgarń św. Wojciecha.

Sprawy państwa polskiego

Komisja konstytucyjna na dwóch posiedzeniach w d. 19 b. m. ukończyła dyskusję nad ordynacją wyborczą do Sejmu...

»URANJA«. W Warszawie poczęło wychodzić czasopismo towarzystwa miłośników astronomii p. t. „Uranja”.

— NOWE KSIĄŻKI:

Rabindranath Tagore: Owocobranie. Przetłumaczył Leopold Staff.

postanawia, że Niemcy mają oddać państwom koalicyjnym i sprzyjającym interesarowanym w zegludze na rzekach międzynarodowych...

INSPEKCJA WOJSK NA KRESACH.

Warszawa, 21 lipca (PAT). Dnia 21 lipca powrócił z podróży inspekcyjnej na kresach wschodnich szef sztabu generalnego, generał dywizji...

SĄDOWNICTWO I NOTARJAT NA G. ŚLĄSKU.

Na posiedzeniu Tymczasowej Rady wojewódzkiej w dniu 18 b. m. w Katowicach naczelnik wydziału dr Dąbrowski przedstawił projekt rozporządzenia...

Z RADY MINISTRÓW.

Warszawa, 22 lipca (PAT). Rada ministrów na posiedzeniu dnia 21 lipca obradowała nad środkami polepszenia bytu pracowników państwowych.

POZYCZKA DLA POLSKI.

Warszawa, 22 lipca (Tel. wł.) Korespondent angielsko-belgijski zaproponował rządowi polskiemu długoterminową pożyczkę w wysokości 2 milionów funtów szterlingów na zakup materiału kolejowego.

OKRETY RZECZNE DLA POLSKI.

Berlin, 21 lipca (PAT). Biuro Wolffa. Na podstawie art. 339 traktatu wersalskiego, który...

SZAŁ DROŻYNY W WIEDNIU.

Wiedeń, 22 lipca (AW). Spadek korony austriackiej w Zurichu do 0017/8 nie skończył się tylko paniką giełdową, lecz zatrząsał podstawami życia gospodarczego Austrii.

POWSTANIE NA UKRAINIE.

Warszawa, 21 lipca (Tel. wł.) »Kurjer informacyjny« donosi: Dzisiaj nadeszła tu z pogranicza rosyjskiego wiadomość o wybuchu na Ukrainie...

niec Podolski. Siła uderzenia była tak wielka, iż zaledwie część załogi bolszewickiej zdolała uciec.

ŚMIERĆ KONSULA POLSKIEGO.

Monachium, 21 lipca (PAT). Tutajszy generał konsul polski Włodek zmarł dziś po operacji, której się poddał.

Dział ekonomiczny

* WALKA RZĄDU Z DROŻYŻNĄ MIĘSA. — Według wyjaśnień, udzielonych warszawskiemu »Kurjerowi Polskiemu« przez jednego z kierowników Okręgowego urzędu walczą z lichwą i spekulacją...

Table of stock prices for various banks and companies including Ziemski Bank Kredytowy, Powsz. Bank Kredytowy, etc.

Table of exchange rates for various currencies like Dolary St. Zj., Franki francuskie, etc.

Władze wydały ostatnio następujące zarządzenia: Skasowano domokrążczy handel bydłem, prowadzono obowiązek posiadania przez hurtowników rachunków zakupu...

GIEŁDA WARSZAWSKA. (21 lipca). Milionówka trans. 1350, 1575, sprzedaż 41%, % Tow. krod. ziem. za 100 rubli...

PRZEWIJ OKUPACJI LITEWSEKIEJ.

Delegacja sejmiku suwalskiego wręczyła w dn. 11 b. m. p. posłowi hiszpańskiemu w Warszawie memoriał, wystosowany do prezesa Rady Ligi Narodów...

WIDOKI URODZAJOWYCH.

Widoków urodzajowych. Według urzędowych danych, Francja może oczekiwać w r. b. znacznych przodczyń, zbiorów.

»TEMPS« O SPADKU MARKI NIEMIECKIEJ.

»TEMPS« O SPADKU MARKI NIEMIECKIEJ. Spadek marki niemieckiej został wywołany, zdaniem paryskiego »Tempsa«, niedościeniem do skutku pożyczki, której Niemcy nie mogli otrzymać z powodu długów międzynarodowych.

Opowiedzialny redaktor:

MICHAŁ KONOPINSKI

Nadesłane.

Artykuły w tym dziale nie pochodzą od Redakcji. WYSOKI ZAROBEK 20-30.000 mkp. dziennie.

Wyciąg budowlany. 4-piętrowy, z motorem elektrycznym, 2 P.S., 440 V., oprona do regulowania, z przewodami, wielostrzałką...

Marja Elżbieta Szyfówna. Karol Schiff. zareczony w lipcu 1923 Kraków.

Wiadomości giełdowe

Z GIEŁDY KRAKOWSKIEJ. Dla obcych walut i dewiz tendencja dość niejednolita, bez większych zrzęta, zmian.

Cedula kursowa giełdy krakowskiej z dnia 22 lipca 1923.

BRYLANTY I PERŁY, WYROBY ZE ZŁOTA I SREBRA. kupuje Magazyn Jubilerski.

M. WASSERMANNA. KRAKÓW, ULICA GRODZKA L. 10.

w ogrodzie hotelu »Monopol« przy ulicy św. Gertrudy L. 6.

Z. Billet. *O licznym odwiedzinach uprasza 3810 1 2

Parowa farbiarnia i pralnia chemiczna A. Szapkowskiego. Kraków — ulica Karmelicka L. 18. przyjmuje wszelką garderobę do chemii, czyszczenia i przefarbowania — letnie suknie i płótna — o az wszelkie materiały i t. d., według życzenia i w ju

PROSPEKT WARSZAWSKIEJ SPÓŁKI AKCYJNEJ BUDOWY PAROWOZÓW W WARSZAWIE.

Warszawska Spółka akcyjna budowy parowozów została założona aktem notarialnym w dniu 20 maja 1920 r. zarejestrowana sądownie dnia 8 czerwca 1920 r. na mocy statutu, zatwierdzonego dnia 31 marca 1920 r. i 5 kwietnia 1921 r.

statutu, który brzmi: „Pierwszeństwo do nabywania akcji nowych emisji przysługują przede wszystkim właścicielom akcji emisji poprzednich, w stosunku do ilości posiadanych już akcji, o ile Wałne Zgromadzenie nie postanowi inaczej.”

Bilans w dniu 30-go czerwca 1921 r. Stan czynny: Stan bierny:

Table with 3 columns: Description, Amount, and Unit. Rows include Gotówka, Obce waluty, Rachunki bieżące w bankach, 5% polska pożyczka państwowa długoterminowa, Udziały, Nieruchomości, Urządzenia fabryczne, Maszyny robocze i narzędzia, Wartość materiałów w magazynach, Zaliczki, Dłużnicy według wykazu, Pozytywa przechodnie, Roboty wykonane na rok 1921/22, Efektu depozytów obcych, Depozyt gwarancyjny.

Table with 3 columns: Description, Amount, and Unit. Rows include Kapitał akcyjny, Fundusz rezerwowi - z agja, Dług hipoteczny, Akcepty własne, Długi bankowe - kredyt otwarty, Wierzytela - według wykazu, Pozytywa przechodnie, Rezerwa na kosztu druku akcji, Kasa chorych, Kasa przeznaczenia, Robocizna niewypłacona, Połacki, ściągnięte od personelu, Depozyty obce, Depozyt gwarancyjny, Zysk za rok 1920/21 do rozdziału.

Rachunek strat i zysków za rok administracyjny 1920/21 od dnia 8 czerwca 1920 r. do dnia 30 czerwca 1921 r.

Table with 3 columns: Description, Amount, and Unit. Rows include Rach fabryczny, Koszty założenia Spółki akcyjnej, Ogólne koszty fabrykacji, Ubezpieczenia, Konserwacja ruchomości, Utrzymanie nieruchomości, Procenty i prowizje bankowe, Podatki i opłaty, Koszty administracyjne, Koszty handlowe, Zysk za rok 1920/21.

Table with 3 columns: Description, Amount, and Unit. Rows include Dochód z domów, Fabrykacja, Procenty od opłat na akcje.

Bruto-bilans w dniu 28-go lutego 1922 r. Stan czynny: Stan bierny:

Table with 3 columns: Description, Amount, and Unit. Rows include Rachunek nieruchomości, maszyn ruchomości i urządzeń fabrycznych, magazynu, kasy, walut obcych, wekseli, różnych, zaliczek robotniczych, kaucyj, gwarancyj, udziałów, podatków dochodowego, fabrykacji, sum przechodnich.

Table with 3 columns: Description, Amount, and Unit. Rows include kapitału zakładowego, kapitału rezerwowego, kapitału amortyzacyjnego, długów hipotecznych, banków, zaliczek ministerstwa kolei żelaznych, gwarancyjny banków, wpłat na III emisję, nadwyżek emisyjnych, fabrykacji, wkłaski własnych, depozytów, Kasy chorych, Kasy przeznaczenia, dywidendy 1920/21 r., sum przechodnich, strat i zysków 1920/21 r.

Na zasadzie powyższego prospektu i na mocy decyzji z dnia 31-go maja b. r., Rada Giełdy pieniężnej w Warszawie postanowiła dopuścić do obrotów giełdowych akcje I, II, i III. emisji Warszawskiej Spółki akcyjnej budowy parowozów - Warszawa, dnia 28 czerwca 1922 r.

Zgubiona kartę zwolnienia na nazwisko Jakób Pomy, ulewnia się. 3707

Adwokat zdolny szuka połączenia z dobrą kancelarią adwokacką, jako wspólnik lub prowadzący kancelarię. Miejsce obywatel. Zgłoszenia pod „Adwokat” przyjmują Administracja „Nowej Reformy”. 2693

Koncypienta rutynowanego przyjmie zaraz adwokat dr Zimmerspitz w Wadowicach. - Zgłoszenia nieuwzględnione pozostaną bez odpowiedzi. 3714

Pokoju umiłowanego z utrzymaniem lub bez, od 1 września poszukuje starszy profesor gimnazjalny lub lekcia. Zgłoszenia dla „Profesora” przyjmują Administracja „Nowej Reformy”. 3661 2 4

Pracownia „Wanda” ul. Karłowicza 1. 23, II p. poleca tania gotowe suknie markietowe, wełniane, jedwabne. 3526 2 2

Advertisement for 'OLA' gum, featuring an image of a woman and text: 'OLA najlepsza higieniczna GUMA pełna gwarancji Wszędzie do nabycia. 3581 3 18

Sluchacz praw z dyplomem wiedeńskiej Akademii eksportowej, udziela lekcji z następujących przedmiotów: księgowość przedsiębiorstwa i podwójna, nauka o bilansach z szczególnym uwzględnieniem bilansów Spółek akcyjnych, rachunki księpkowe, język niemiecki, francuski, angielski i włoski oraz korespondencja, stenografia polska i niemiecka (system Gabelsbbergera). Przynajmniej także do załatwienia korespondencji francuskiej, angielskiej i włoskiej. - Zgłoszenia: ul. Meiselsa 30, I piętro, drzwi na lewo, od 3-6 po pol. 3685 2 2

Advertisement for PNEUMATYK, featuring an image of a tire and text: 'PNEUMATYK FABRYKA WYROBÓW GUMOWYCH W POZNAMIU. 67 26 26

Advertisement for Polskie Towarzystwo handlowe w Krakowie, ulica Sławkowska L. wyrabia w swym tartaku w Bonarce i posiada na składzie w większej ilości POSADZKĘ DEBOWĄ w wszelkich rozmiarach na wpiór i wpust. Towar wysuszony, pierwszej jakości. 3706

Advertisement for RĘKAWICZKI SKÓRKOWE I MATERIAŁNE PONCZOCHY DAMSKIE I MĘSKIE w wielkim wyborze i po cenach konkurencyjnych. paita gumowe z angielskiego materiału najtaniej w Krakowie, oraz KRAWATKI, SZELKI, TOREBKI DAMSKIE poleca na sezon wiosenny. F. Lubanski, Kraków, ul. św. Anny 2. UWAGA: Pranie i przeróbki rękawiczek we własnej pracowni. 1913 3 3

Szukam mieszkania złożonego z 3 pokoi z pełnym komfortem, ewentualnie 2 dużych pokoi z kuchnią, tylko w porozumieniu z gospodarzem. Dam odstępną i odpowiedni czynsz. - Zgłoszenia pod „Bank” przyjmują Administracja „Nowej Reformy”. 2987

GIMNAZJUM W ŁODZI poszukuje historyka, geografę i polonistę tylko z skończonymi wyższymi studiami. Warunki dobre. Zgłoszenia adresować do dnia 10 lipca b. r. K. Wolfsonowa, Krynica, hotel „Wiktoria”, po dniu 10 lipca b. r. K. Wolfsonowa, Łódź, ulica Zawadzka L. 23. 3694

Ogłoszenie. Wydział oświecenia publicznego w województwie Śląskiem ogłasza konkurs na posadę nauczyciela języka i literatury polskiej w seminarium nauczycielskim męskim w Mysłowicach, z ważnością od dnia 1 września 1922 r. Pierwszeństwo mają kandydaci z kwalifikacją do szkół średnich, poczem nauczyciele szkół powszechnych z egzaminem wydziałowym z grupy humanistycznej, z wynikiem bardzo dobrym. Podania ndokumentowane wnieść należy wprost do Wydziału oświecenia publicznego w Mysłowicach, w terminie do 10 sierpnia 1922 r. 3713

Tow. akc. „KABEL” Adres dla depozyt: „Warkabel”, Warszawa Warszawa, ulica Sienkiewicza L. 1, Telefon: 64-35, 281-20 przyjmuje zamówienia na dostawę z własnej fabryki: sznurów elektrycznych w pełnej gumie wulkanizowanej marki S. G. (sznur pokojowy), S. G. Z. (sznur wieszakowy „Pendlowy”), S. G. P. (sznur płaski), P. G. S. (przewodnik świecznikowy „armaturowy”). Dział przewodników elektrycznych marki P. G. uruchomiony zostanie w lipcu b. r. 3255 2 2

Chazyjnie! Podszewki pod żakiety i płaszcze: Kraków, Brzozowa 4, I piętro. 3195 10 10 Buchalter samodzielny korespondent polsko-niemiecki, poszukuje posady zaraz. Zgłoszenia pod „K” do Administracji „Nowej Reformy”. 3606 3 4 Garnitury klubowe, sfilonowe i otomany, poleca najtaniej Józef Lusowicz, zakład tapicerski, Florjańska 44; tamże przerabia się przybory Administracji „Nowej Reformy”. 3175

PRAWNIK z dyplomem wiedeńskiej Akademii eksportowej i kilkuletnią praktyką w przedsiębiorstwie handlowym, władający biegle językiem niemieckim, francuskim, angielskim i włoskim w słowie i piśmie, stenograf polsko-niemiecki, zdolny organizator i bilansista, poszukuje zajęcia przez czas wakacji. Zgłoszenia pod „Diligentia” przyjmują Administracja „N. Reformy”. 3652 1 2

Bieglego (ej) stenotypisty (ki) ze znajomością stenografii polskiej i niemieckiej, poszukuje większe przedsiębiorstwo handlowe. - Zgłoszenia pod „Zolazo” do biura ogłoszeń Feliksa Stattera, Kraków, ulica Grodzka 13. 3709

Do sprzedania III. p. kamienica z oficyną w Krakowie, tuż obok Rynku, z dużym lokalem sklepowym i biurowym. Zgłoszenia pisemne lub ustne przyjmują filja Bankowego Zakładu Apropowizacyjnego w Krakowie, ul. Sienna L. 3 w godzinach przed i popołudniowych. 3667 2 3

OGŁOSZENIE. Wobec bliskiego ukończenia likwidacji Spółki wydawniczej polskiej w Krakowie, Stowarzyszenia z ograniczoną poręczą, podpisani likwidatorowie powyższej Spółki wzywają wierzycieli Spółki, aby zechcieli jak najrychlej zgłosić swoje pretensje do pierwopodpisanego likwidatora w Krakowie, ul. Podwałe 2. Kraków, 20 lipca 1922 r. 3703 Stanisław Tomkowicz. M. Górski. Rządca Drukarni I. K. Górski.